
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1883/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TOTARO STEFANIA

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2017_006 
LOTTO 6: INTEGRAZIONE CONTRATTUALE E SUBENTRO NEL CONTRATTO 
PER LA STRUTTURA TERRITORIALE DI VIA BARONI AFFERITA DALL’ASST 
NORD MILANO PER UN IMPORTO PARI A € 37.615,00 IVA INCLUSA

 

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

 
IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;

Premesso che: 
- con delibera n. 466 del 02/03/2023 questa Asst ha aderito, per le strutture territoriali trasferite dalla ASST 

Nord Milano, alla Convenzione relativa al “Servizio di Gestione e Manutenzione delle apparecchiature 
elettromedicali” (ARCA_ 2017_006 – Lotto 6), stipulata dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti (ARIA), affidando il “Servizio di Gestione e Manutenzione delle apparecchiature 
elettromedicali” -  lotto 6 -, dal 01/02/2023 al 30/04/2027, al RTI comporto dalle società Consorzio 
Mediterraneo - P.IVA 02858110733 (mandataria) ed  Edison Facility Solutions – P.IVA 08414430960 
(mandante), per l’importo complessivo lordo di Euro 220.500,00.=, Cig derivato 9623446EDA;

- con la delibera n. 2131 del 05/09/2023 si è rideterminato il periodo di vigenza del contratto dal 
01/02/2023 al 31/07/2027 (v. ODF n. 164611968);

- con delibera n. 55 del 22/01/2025 questa ASST ha preso atto della cessione di ramo d’azienda della 
società Edison Next Government Srl alla società Revi S.r.l. (oggi MTE Medical Technology And 
Engineering S.R.L.);

- a seguito del passaggio di competenza territoriale del Poliambulatorio Baroni dalla ASST Nord Milano 
alla ASST Santi Paolo e Carlo, di cui alla delibera di presa d’atto del protocollo di intesa n. 183 del 
12/02/2025, occorre prendere in carico il servizio di gestione e manutenzione anche delle apparecchiature 
del citato Poliambulatorio, con decorrenza 01/02/2025;   

Vista la nota del 04/10/2025 con cui la S.C. Ingegneria Clinica ha comunicato la necessità di integrare il 
contratto di cui si tratta, con decorrenza 01/01/2025, inserendo le seguenti apparecchiature:

NOME UNITÀ NOME 
APPARECCHIAT
URA

TIPO MODELLO 
APPARECCHIAT
URA

FABBRICANTE FORNITORE PROPRIETA’

CASA DI 
COMUNITA' 
STROMBOLI

ECOTOMOGRAFO RS85 SAMSUNG SAMSUNG ACQUISTO

CASA DI 
COMUNITA' 
MASANIELLO

ECOTOMOGRAFO RS85 SAMSUNG SAMSUNG ACQUISTO

CASA DI 
COMUNITA' 
BANDE NERE

SPIROMETRO CUSTO 
SPIROMOBILE

CUSTO SYLCO ACQUISTO

Accertato che, in conformità a quanto previsto dalla convenzione, il corrispettivo occorrente per la gestione 
delle apparecchiaure in oggetto (5% del valore di acquisto per le apparecchiature non critiche e 9% del valore 
di acquisto per quelle critiche), è pari a un importo annuo di € 10.980,00 = IVA al 22% inclusa;

Vista la nota n. 3910 del 30/01/2025, agli atti del procedimento, con cui viene comunicato alla società 
Consorzio Mediterraneo, aggiudicataria del servizio di manutenzione delle apparecchiature elettromedicali 
della struttura territoriale di Via Baroni, il subentro nel contratto in essere con l’ASST Nord Milano, con 
decorrenza 01/02/2025, per le apparecchiature presenti nel poliambulatorio di via Baroni, in adesione alla 
convenzione Arca_2017_006 - lotto 6 “gestione e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali - ATI 
Consorzio Mediterraneo e MTE Medical Technology And Engineering S.R.L. - lotto 6;

Dato atto che il costo derivante dal subentro del contratto sopra menzionato per il periodo 01/02/2025 - 
31/07/2027, pari ad € 9.250,00 iva 22% inclusa, verrà imputato sul conto economico di riferimento nel 
bilancio di esercizio degli anni 2025, 2026, 2027, come da tabella sotto riportata:

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Anno Importo Importi 
rideterminati

CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Autorizzazione Codice progetto

2025 € 3.391,67 2025000231/1

2026 € 3.700,00 € 63.680,00
2026000231

2027 € 2.158,33 € 57.563,34

TER 3F010310 Manutenzione e 
riparazione 
ordinaria 
Attrezzature 
Sanitarie 2027000231

PTPCASECOMU
NI

Ritenuto, per quanto sopra esposto:
- di integrare il contratto vigente per la “gestione e manutenzione delle apparecchiature 

elettromedicali” in adesione alla convenzione Arca_2017_006 con l’ATI Consorzio Mediterraneo e 
MTE Medical Technology and Engineering S.R.L., alle condizioni previste dalla convenzione stessa 
dal 01/01/2025 al 31/07/2027, per l’importo complessivo pari a € 23.250,00= iva al 22% esclusa oltre 
IVA pari ad € 5.115,00, per complessivi di € 28.365,00 =iva al 22% inclusa. CODICE PROGETTO: 
PTPCASECOMUNI;

- di prendere atto, per le apparecchiature del Poliambulatorio di via Baroni, dell’Ordinativo di 
Fornitura n. 164611968 emesso dalla S.C. Gestione Acquisti a favore dell’ATI Consorzio 
Mediterraneo e MTE Medical Technology And Engineering S.R.L., per un importo di Euro 9.250,00, 
iva 22% inclusa, per il periodo 01/02/2025 - 31/07/2027. CODICE PROGETTO: 
PTPCASECOMUNI;

Acquisita, in proposito, la copertura finanziaria da parte della S.C. Ingegneria Clinica, che ha provveduto a 
integrare l’ autorizzazione n. 2025000231 sul relativo conto CDR TER conto economico n. 3F010310 -
Manutenzione e riparazione ordinaria Attrezzature Sanitarie;

Su proposta del direttore della S.C. Gestione Acquisti, che attesta la legittimità del presente provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla 
corretta imputazione della spesa e della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione 
del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 
Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione.

DELIBERA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di integrare il contratto vigente per la “gestione e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali”, 
in adesione alla convenzione Arca_2017_006 con l’ATI Consorzio Mediterraneo e MTE Medical 
Technology And Engineering S.R.L., alle condizioni previste dalla convenzione stessa dal 01/01/2025 
al 31/07/2027, per complessivi € 28.365,00 =iva al 22% inclusa;

2. di imputare il costo derivante dall’integrazione del contratto per il periodo 01/01/2025 - 31/07/2027 
pari ad € 28.365,00 =iva al 22% inclusa, sul conto economico di riferimento nel bilancio di esercizio 

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

degli anni 2025, 2026, 2027, come da tabella sotto riportata:

Anno Importo
Importi 
ridetermin
ati

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazione Codice progetto

2025 € 10.980,00 2025000231/1

2026 € 10.980,00
€ 63.680,00

2026000231

2027 € 6.405,00
€ 57.563,34

TER 3F010310 Manutenzione e 
riparazione 
ordinaria 
Attrezzature 
Sanitarie 2027000231

PTPCASECOMU
NI

3. di subentrare al contratto in adesione alla convenzione Arca_2017_006 - lotto 6 “gestione e 
manutenzione delle apparecchiature elettromedicali - ATI Consorzio Mediterraneo e MTE Medical 
Technology And Engineering S.R.L. - lotto 6, presso il poliambulatorio di Via Baroni e prima afferente 
all’ASST Nord Milano, a decorrere dal 1 febbraio 2025;

4. di prendere atto dell’Ordinativo di Fornitura n. 164611968 in favore dell’ATI Consorzio Mediterraneo e 
MTE Medical Technology And Engineering S.R.L.  per l’importo di Euro 9.250,00 iva 22% inclusa, per 
il periodo dal 01/02/2025 al 31/07/2027;

5. di imputare il costo derivante dal subentro del contratto sopra menzionato per il periodo 01/02/2025 - 
31/07/2027 pari ad € 9.250,00 iva 22% inclusa, come di seguito riportato:

Anno Importo Importi 
rideterminati

CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Autorizzazione Codice progetto

2025 € 3.391,67 2025000231/1

2026 € 3.700,00 € 63.680,00
2026000231

2027 € 2.158,33 € 57.563,34

TER 3F010310 Manutenzione e 
riparazione 
ordinaria 
Attrezzature 
Sanitarie 2027000231

PTPCASECOMU
NI

6. di autorizzare la S.C. Ingegneria Clinica, per il seguito di competenza, l’emissione delle richieste degli 
ordini di acquisto per il servizio in parola;

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Gestione 
Acquisti, Stefano Vitiello, quale Responsabile Unico del Procedimento;

8. di nominare e attribuire le funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto ai dipendenti riportati 
nella tabella cui alla delibera n. 900 del 06/06/2025;

9. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo alla S.C. Ingegneria Clinica;

10. di dare mandato al Responsabile del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

11. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 comma 
6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2025-11-20T22:45:31+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-11-21T13:21:49+0100
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-11-21T13:32:57+0000


		2025-11-21T14:10:59+0000


		2025-11-21T14:14:35+0000




